1
PAGE
1

договор № ____________
г. Санкт-Петербург

_____________20___г.
ООО «ТеплоЭнергоМашиностроительное Предприятие» (ООО «ТЭМП», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице генерального директора Игнатова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава.  с одной стороны, и

ООО «омега», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор (далее по тексту – "Договор") о нижеследующем:

1. предмет договора

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется выполнить проектные работы по теме:

«Проектирование дробильно-сортировочной линии по производству кубовидного щебня» и сдать Заказчику результат выполненных работ в порядке, предусмотренном Договором, а заказчик обязан принять и оплатить их.

1.2. Работы, указанные в п.1.1 Договора, далее по тексту именуются - "работы".

1.3. Работы по Договору выполняются Исполнителем в соответствии с Техническим заданием на «Проектирование дробильно-сортировочной линии», утвержденной Заказчиком и согласованной Исполнителем, приведенной в Приложениях № 1 к Договору, и являющейся его неотъемлемой частью.

1.5. Заказчик обязуется принять результат выполненных Исполнителем работ по Договору и произвести оплату выполненных Исполнителем работ в порядке и на условиях, определенных Договором.

2. ОБЩАЯ стоимость работ. порядок расчетов

              2.1. Общая стоимость работ по Договору составляет  ____________  (_________________) рублей, в том числе НДС по ставке 18% - ___________ рублей.
               2.2. Общая стоимость работ, указанная в п.2.1 Договора, включает в себя все расходы Исполнителя, связанные с исполнением обязательств по Договору.

                2.3. Заказчик обязуется уплатить Исполнителю 100% от общей стоимости работ по договору в порядке предоплаты в течение  5 (пяти) банковских  дней с момента подписания настоящего договора.

2.4. Расчеты по Договору производятся Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств платежными поручениями на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 Договора.

2.5. Обязанности Заказчика по оплате по Договору считаются исполненными с момента зачисления на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 Договора.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

               3.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по Договору и сдать Заказчику результат выполненных работ в  срок не позднее  30 (тридцати)  календарных дней с даты зачисления на расчетный счет Исполнителя денежных средств, перечисленных Заказчиком в соответствии с п.2.3 Договора.

3.2. Исполнитель имеет право на досрочную сдачу Заказчику результата выполненных работ по Договору.
_______________ В.И.Игнатов
________________ ____________
4. порядок исполнения договора.

ПРАВА И обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по Договору в сроки, предусмотренные разделом 3 Договора.
4.2. Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю дополнительные исходные данные, необходимые для выполнения работ по Договору.

4.3. Исполнитель обязуется выполнить работы в соответствии с требованиями Технического задания Заказчика, требованиями нормативных актов, регламентирующих выполнение соответствующих видов работ и в соответствии с условиями Договора.

4.4. Результатом выполненных Исполнителем работ по Договору является разработанный Исполнителем и утвержденный Заказчиком «Проект дробильно-сортировочного комплекса по производству кубовидного щебня» (далее по тексту - Проект), состоящий из:
- ПОЯСНИТЕЛЬНОЙ ЗАПИСКИ;

                - УВЯЗОЧОГО ПЛАНА;
                -  ПЛАНОВ И РАЗРЕЗОВ;
-   ЗАДАНИЯ СТРОИТЕЛЯМ:
· ПЛАН ФУНДАМЕНТОВ;
· НАГРУЗКИ;
- ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЧАСТИ;

- РАЗРАБОТКИ НЕСТАНДАРТНОГО ОБОРУДОВАНИЯ.
4.5. По завершении выполнения работ по Договору Исполнитель обязуется передать Заказчику (уполномоченному представителю Заказчика) результат выполненных Исполнителем работ по Договору в виде:
а) Проекта, составленного в 2 (двух) экземплярах на бумажном  носителе;
 б)  Акта сдачи-приемки выполненных работ  по Договору в 2 (двух) экземплярах, подписанного со стороны Исполнителя.

4.6. Заказчик обязуется в течение 7 (семи) календарных дней с даты получения от Исполнителя Проекта и Акта сдачи-приемки результата выполненных работ:

а) рассмотреть представленный Исполнителем Проект;

б) принять результат выполненных Исполнителем работ – утвердить Проект, в подтверждение чего направить Исполнителю 1 (один) экземпляр Проекта, утвержденного Заказчиком, и подписанный со стороны Заказчика Акт сдачи-приемки результата выполненных работ;

или

в)  в случае отказа от приемки результата выполненных работ - в такой же срок направить Исполнителю письменный мотивированный отказ от приемки результата выполненных Исполнителем работ, с указанием перечня необходимых доработок и сроков их исполнения.

В случае неполучения от Заказчика претензий по качеству Проекта в течение 7 (семи) календарных дней с момента передачи Проекта Исполнителем Заказчику на утверждение, Проект считается утвержденным Заказчиком.

4.7. В случае мотивированного отказа Заказчика от  приемки результата выполненных работ – от утверждения Проекта,  Исполнитель обязуется устранить выявленные Заказчиком недостатки,  внести изменения в Проект в соответствии с требованиями Заказчика и  в сроки, указанные в мотивированном отказе Заказчика, если иные сроки не будут установлены дополнительным письменным соглашением Сторон.
_______________ В.И.Игнатов
________________ _______________
Передача доработанного Проекта и его утверждение производятся в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному п.4.5 - п.4.8 Договора.

4.8. Факт приемки Заказчиком результатов выполненных Исполнителем работ по Договору подтверждается двусторонним Актом сдачи-приемки выполненных работ, подписанным уполномоченными представителями обеих Сторон.

4.9. Заказчик имеет право использовать переданный ему Исполнителем Проект по своему усмотрению. Передавать Проект третьим лицам Заказчик имеет право только с письменного согласия Исполнителя.
5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ответственность сторон.

порядок рассмотрения споров

5.1. В случае просрочки окончания выполнения Исполнителем работ по Договору (п.3.1. Договора), Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от Общей стоимости работ (п.2.1 Договора)  за каждый календарный день просрочки, но не более 5% от Общей стоимости работ.
5.2. Все споры и разногласия, возникшие из Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

6. срок действия договора. другие условия

6.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.2. Стороны обязуются соблюдать строгую конфиденциальность информации относительно условий и предмета Договора и любых данных, предоставляемых каждой из Сторон друг другу, и не разглашать эту информацию третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны, за исключением представления информации по запросам уполномоченных государственных органов в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3.
Все изменения и дополнения к Договору будут иметь юридическую силу при условии, что они будут совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.4. Заключение настоящего Договора, внесение изменений и дополнений в Договор может осуществляться Сторонами путем обмена соответственно, текстом настоящего Договора, текстами дополнительных соглашений к Договору, подписанными уполномоченными представителями Сторон, средствами факсимильной связи.

6.5. Уведомления и извещения, подлежащие передаче одной из Сторон другой Стороне по Договору, передаются в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

Уведомления и извещения, порядок передачи которых не установлен Договором, а также иные документы, подлежащие передаче одной Стороной другой Стороне, могут быть переданы путем их вручения под расписку, по факсимильной связи, посредством направления телеграммы или почтового отправления (по почтовым адресам Сторон, указанным в п.7.1 и п.7.2 Договора соответственно).

6.6. Договор составлен и подписан на 3 (трех) листах в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и находится в одном экземпляре у каждой из Сторон.

6.7.  В случае заключения между Сторонами Договора на поставку оборудования, необходимого для осуществления работы спроектированной  Исполнителем дробильно-сортировочной установки, денежные средства, перечисленные Заказчиком   по текущему  договору, зачитываются  как часть авансового платежа по договору поставки.
_______________ В.И.Игнатов
________________ _________________
6.8. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

1. Приложение № 1 «Техническое задание».

2. Приложение № 2 «Схема технологической линии».

7. реквизиты и подписи сторон

7.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ:

7.2. ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор

________________________

ООО «ТЭМП»

_______________________
_______________ В.И.Игнатов
________________ ________________

Приложение №1

к Договору №   ______________ от _________ 20______ года

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на проектирование дробильно-сортировочной линии

по производству кубовидного щебня

Перечень основных данных и требований

Основные данные и требования

1.Заказчик

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

2. Вид проектирования

 разработка технологической части

3. Сроки начала и окончания проектирования

июль – август 20____ года

4.Проектная организация

ООО «ТЭМП»

г. Санкт-Петербург

5. Место установки линии
Карьер ___________
6.Основные технико-экономические показатели:
мощность предприятия

180 т/час по исходной горной массе

           Режим работы

                непрерывный, 20 ЧАСОВ В СУТКИ

количество рабочих дней в году

                 -       количество смен

определяет заказчик

       7.Характеристика исходного питания:
ГНЕЙСО-ГРАНИТ   -   насыпной

- вес
Y=1,4 КГ/СМ3

                           - крупность
        фр.(0-680)мм

                            - влажность
        ДО 7%

8.Требование к готовой  продукции:

               -   крупность конечного продукта
ФР.(0-5 мм, 5-10 ММ, 10-20 ММ, и 20-40)ММ
9.Требования по аспирации производства

                   и разработке защитных сооружений

не требуется      ?

10. Дополнительные требования

ПРЕДУСМОТРЕТЬ ВОЗМОЖНОСТЬ ПРОИЗВОДСТВА 5-20 И 40-70 ММ.
Генеральный директор

____________________
ООО «ТЭМП»

____________________
_______________ В.И. Игнатов
________________ ______________________